
31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 1/8

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00231/2022



Às 11:58 horas do dia 31 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00231/2022, referente ao Processo
nº 00360698282022-99,
o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: ÁGUA BIDESTILADA: BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER
DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA) FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 278.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 370.000,0000
, com valor negociado a
R$ 278.400,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:50:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 370.000,0000, Valor Negociado: R$ 278.400,0000



Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: BICARBONATO DE SÓDIO: (8,4%) SOLUÇAÕ INJETÁVEL BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 199.196,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 197.600,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:50:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0001-04, Melhor lance: R$ 197.600,0000



Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CIPROFLOXACINO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 200mg, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 2/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.419.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 1.255.020,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:51:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA,
CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 1.255.020,0000



Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 1.000 ML SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 495.410,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
13:01:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas ofertaram valores acima do estimado,
sem negociação no chat



Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 430.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.698.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.372.500,0000
, com valor negociado
a R$ 1.698.500,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:52:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 2.372.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.698.500,0000



Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.752.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
13:01:28

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas ofertaram valores acima do estimado,
sem negociação no chat






31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 3/8

Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 50 ML, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.296,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
14:01:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores ACIMA do
estimado e não negociaram no chat



Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 419.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.177.390,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.562.600,0000
, com valor negociado
a R$ 1.177.390,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:52:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 1.562.600,0000, Valor Negociado: R$ 1.177.390,0000



Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, EM
SISTEMA FECHADO (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA), ACONDICIONADA EM BOLSA FLEXÍVEL TRANSPARENTE,
RESISTENTE, COM VOLUME DE 1.000ML, EMBALADA COM ENVÓLUCRO PROTETOR (SOBREBOLSA) - COMPOSTA POR UM
FILME POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E FLEXIVEL QUE POSSUI ALTA BARREIRA A PERMEABILIDADEDE
ÁGUA E OXIGÊNIO. GARANTINDO ESTERILIDADE DO PRODUTO.(PRODUTO COM CARACTERISTICA ESPECIAL PARA
CENTRAL ESTADUAL DE TRANSPLANTES).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.840 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.392,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

19/05/2022
12:38:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado e não
negociou no chat



Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FLUCONAZOL: SOLUÇÃO INJETÁVEL (2mg/ml), BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA FECHADO,
QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 187.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado



31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 4/8



Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 168.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:53:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA,
CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 168.000,0000



Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GANCICLOVIR: SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 MG PARA INFUSÃI I.V., BOLSA/FRASCO 250 ML,
SISTEMA FECHADO (1 MG/ML) DE SORO FISIOLÓGICO 0,9%, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE
MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 165.148,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 171.000,0000
, com valor
negociado a R$ 165.148,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:53:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA,
CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 171.000,0000, Valor Negociado: R$
165.148,0000



Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GANCICLOVIR: SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG PARA INFUSÃI I.V., BOLSA/FRASCO 500 ML,
SISTEMA FECHADO (1 MG/ML) DE SORO FISIOLÓGICO 0,9%, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE
MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 171.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
11:29:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado no chat,
ofertou 145,00 e estimado 143,10



Item: 13
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GLICO-FISIOLÓGICO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1:1, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.564,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
13:01:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas ofertaram valores acima do estimado,
sem negociação no chat



Item: 14
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GLICO-FISIOLÓGICO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1:1, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA



31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 5/8

FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 10.350,0000
, com valor negociado a
R$ 7.650,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:54:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 10.350,0000, Valor Negociado: R$ 7.650,0000



Item: 15
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GLICOSE HIPERTÔNICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
10:44:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado R$ 11,00
e não negociou no chat



Item: 16
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GLICOSE: SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 362.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 374.400,0000
, com valor negociado a
R$ 362.880,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:55:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 374.400,0000, Valor Negociado: R$ 362.880,0000



Item: 17
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GLICOSE: SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 369.915,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 549.000,0000
, com valor negociado a
R$ 369.915,0000	.



31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 6/8



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:56:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 549.000,0000, Valor Negociado: R$ 369.915,0000



Item: 18
Descrição: Avental
Descrição Complementar: GLICOSE: SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 154.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 475.236,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 869.600,0000
, com valor negociado a
R$ 475.236,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:56:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 869.600,0000, Valor Negociado: R$ 475.236,0000



Item: 19
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LEVOFLOXACINO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 500mg, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 485.911,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 568.400,0000
, com valor
negociado a R$ 485.911,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:56:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA,
CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 568.400,0000, Valor Negociado: R$
485.911,0000



Item: 20
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LINEZOLIDA: SOLUÇÃO INJETÁVEL 600mg, BOLSA/FRASCO 300ml, SISTEMA FECHADO,
QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) COM (2mg/ml), (SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA), SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 352.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 180.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:57:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
05.439.635/0004-56, Melhor lance: R$ 180.000,0000



Item: 21



31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 7/8

Descrição: Avental
Descrição Complementar: MANITOL: SOLUÇÃO INJETÁVEL 20%, BOLSA/FRASCO 250ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.289,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
12:49:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores acima
do estimado



Item: 22
Descrição: Avental
Descrição Complementar: MEROPENEM: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1g, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) SISTEMA FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.456.481,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.407.500,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:57:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
05.439.635/0004-56, Melhor lance: R$ 1.407.500,0000



Item: 23
Descrição: Avental
Descrição Complementar: MEROPENEM: SOLUÇÃO INJETÁVEL 500mg, BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA FECHADO,
QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 305.552,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/05/2022
13:43:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as empresas ofertaram valores ACIMA
do estimado e não negociaram no chat



Item: 24
Descrição: Avental
Descrição Complementar: METRONIDAZOL: SOLUÇÃO INJETÁVEL (5mg/ml), BOLSA/FRASCO 100ml, SISTEMA
FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 259.182,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 339.570,0000
,
com valor negociado a R$ 259.182,0000	.






31/05/2022 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040259&acao=A&tipo=t 8/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:58:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.297.758/0001-03, Melhor lance: R$ 339.570,0000, Valor
Negociado: R$ 259.182,0000



Item: 25
Descrição: Avental
Descrição Complementar: RINGER LACTATO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO 500ml, SISTEMA FECHADO, QUE
DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC
45/2003/ANVISA) FECHADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105.900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 468.078,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 594.900,0000
, com valor negociado a
R$ 468.078,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:58:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0008-80, Melhor lance: R$ 594.900,0000, Valor Negociado: R$ 468.078,0000



Item: 26
Descrição: Avental
Descrição Complementar: SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA: (6,371 + 0,746 + 0,515 + 0,305 + 3,950 + 1,670)mg/ml
BOLSA/FRASCO 500 ml SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS E APRESENTE MEMBRANA
CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/2003/ANVISA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 138.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA , pelo melhor lance de R$ 128.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/05/2022
11:58:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA,
CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98, Melhor lance: R$ 128.000,0000

Fim do documento


